PORTARIA N.º 27.2010

“COMPLEMENTA A PORTARIA Nº 216/2009 QUE

INSTAURA SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA”

ELTON REHFELD, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e visando dar continuidade aos

trabalhos da Comissão de Sindicância Investigatória, COMPLEMENTA a

Portaria nº 216/2009 que determina a instauração de Sindicância

Investigatória com a finalidade de apurar responsabilidades administrativas

quanto aos bens públicos não encontrados pela Comissão instituída para esta

finalidade, conforme relação de bens abaixo descritos e respectivos Órgãos de

lotação:

- Sec. Mun. de Administração:

Patrimônios nºs 2554, 2555 e 2556 – Telefones Siemens – Já não encontrados

pela Comissão Inventariante do ano de 2005;

          - Sec. Mun. Da Fazenda:

Patrimônio nº. 1052 – Mesa para máquina de escrever Marelli cor ovo bordas

preta com rodinhas - Setor Tributação.

          - Sec. Mun. De Obras Viação e Trânsito:

Patrimônio nº. 1071- Calculadora Olivetti Logus 682 nº. 2555338 (adquirida em

1997); Patrimônio nº. 1142 – Mesa 1,25 x 0,70m com 3 gavetas; Patrimônio nº.

1279 – Furadeira Industrial Impac 1184 ½ polegada 2 velocidade; Patrimônio

nº. 1314 e 1312 – Paquímetro de aço inox – já não encontrados pela Comissão

Inventariante do ano de 2005; Patrimônio nº. 2284 - Kit antena Celular base

aquário; Patrimônio nº. 3490 – Extintor PP02, caminhão MB 1113 ano 1979  -

já não encontrado pela Comissão Inventariante do ano de 2005; Patrimônio nº.

3491 – Extintor PP02 – Caminhão Ford 13000 ano 1981;

         - Sec. Mun. De Saúde e Assistência Social:

Patrimônio nº. 1091 – Cadeira fixa tecido Cavaletti (adquirida no ano de 1997)

Patrimônio nº. 2750 – Cadeira estofada fixa Cavaletti (adquirida no ano de

2000) e não encontrada pela Comissão Inventariante no ano de 2005.

Patrimônio nº. 3634 – Scaner Genius IV.

  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando inalterados os

demais itens da Portaria nº 216/2009.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, em 05 de fevereiro de 2010.

Elton Rehfeld
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

                          Alfredo Horing
           Secretário Municipal de Administração